第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社ミリオンバリュー

代表者　役職： 代表取締役社長

＜宣言日・変更日＞ 令和6年8月6日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://sigyou-school.biz/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

スマホアプリ「forest」を通じての植林を、メンバー合計で年間100本にするこ
と。

メンバー全員が希望の退職時間（子どものお迎えなど）を100％叶えられるように
すること。

業　種 情報通信業

所 在 地 千葉県柏市若柴178番地4 柏の葉キャンパス148街区2 ショップ＆オフィス棟6階
KOIL

277-8520

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 7 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

【ゴール：13・15】メンバーに、スマホアプリ「forest」の導入を促進。アプリ
の機能で植林に貢献しています。

【ゴール：3・13・14・15】畜産業や肉食は、健康および環境への負荷が多いと聞
いております。そのため、社内メンバーにも、プラントベースの食べ物を積極的
に選ぶよう推奨しております。（例：大豆ミートの使用など）

氏名： 大林亨輔

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

【ゴール：8・9】チャットワークやファイル共有システムなどIT技術を活用し、在宅勤務（リモート）しやすい
環境を確立。子育て世代も働きやすく、活躍できる場を作っています。

【ゴール：8】勤務時間を自由に選択できるフレックスタイム制を導入し、働きやすい環境づくり。

【ゴール：8】当社のクライアントである士業事務所（税理士・行政書士・社会保険労務士・司法書士・弁護士）
向けにも、業務効率化や仕事時短の方法を情報発信し、ワーク・ライフ・バランスの実現を支援しています。

【ゴール：5・8】「以前はホームページ制作会社で働いていたが、出産を機に退職した。子育て中だが、Webマー
ケティングの知識を活かして社会に貢献したい」といった方が、在宅スタッフとして働きやすい環境を作り、活
躍の場を広げています。

【ゴール：7・11・13】電車や車の利用を極力減らし、徒歩や自転車での通勤を推奨しております。

【ゴール：7・11・13】再配達削減のため、営業時間内にスタッフがオフィスに常駐し、荷物の受取りが可能な体
制作りに努めます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

自社での実践はもちろん、地域においてSDGsに関する情報提供などを行える、
リーダーシップを発揮できる企業で在りたいと考えております。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）